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فرا خبر

از» دیگ مذاب« تا »ظرف سالاد«

بحث شکاف اجتماعی و چند پارگی در آمریکا بحث 
ــن شکاف در دوران دونالد  جــدیــدی نیست، بلکه ای
ترامپ و تحولات اخیر نمایان و علنی شده است. سال ها 
قبل از جامعه آمریکا به عنوان دیگ مذابی یاد می شد 
که می توانست افــراد و قشرهای مختلفی را از جوامع 
ــول و  و کشورهای دیگر دور هم جمع و آن ها را با اص
ارزش هــای آمریکایی سازگار کند.اما مدتی است که 
چنین گزاره ای زیر سوال رفته است. شکاف اجتماعی و 
ادغام نشدن گروه ها و نژادهای مختلف در جامعه آمریکایی 
باعث شده تا عده ای به جای عبارت دیگ مذاب، از ظرف 
سالاد استفاده کنند؛ یعنی این که جمعیت ساکن آمریکا 
مانند تکه ها و قطعات منفکی است که دور هم جمع شده اند 
ولی در سیستم ذوب و با آن هماهنگ نشده اند.آمریکا 
در دوران ترامپ بسیاری از واقعیت های خود را نشان 
داد. استقرار گارد ملی و نیروهای ارتش در خیابان های 
واشنگتن که تعداد آن ها بیش از تعداد نظامیان آمریکا 
در عراق و افغانستان است، قبل از مراسم تحلیف رئیس 
جمهور جدید، نشان می دهد که دستگاه های اطلاعاتی و 
امنیتی این کشور نگران بروز ناامنی غیرقابل کنترل در این 
کشور هستند. آن ها حتی نگران اند که در مراسم تحلیف 
اقدام امنیتی مانند ترور علیه مقامات مطرح اتفاق بیفتد. 
اعتراضات سیاه پوستان بر ضد تبعیض سیستماتیک علیه 
آنان در آمریکا و حضور گروه های سفیدپوست نژادپرست در 
مقابل آن ها، نشان می دهد که آمریکا طیف های متنوعی 
دارد که گاهی 180 درصد با هم متفاوت هستند یا صراحتا 
در تقابل با هم قرار دارند. ماجرا زمانی جدی می شود که 
بدانیم بسیاری از گروه های حامی این طیف ها، مسلح 

هستند. آمریکا به رغم توسعه و پیشرفت در عرصه های 
مختلف همچنان با مشکلات اساسی مواجه است. فاصله 
بین فقیر و غنی،نداشتن  تحمل صدای مخالف سیاسی 
که در جریان انتخابات مشاهده شد، در کنار حوادثی 
مانند حمله به کنگره که در کمتر کشوری اتفاق می افتد، 
حکایت از جامعه ای متشتت دارد که هر آن ظرفیت حوادث 
پیش بینی نشده و غافلگیرکننده را دارد. ماجرا زمانی برای 
آمریکایی ها بغرنج تر می شود که قرار باشد ترکیب جمعیتی 
آن ها طی چند دهه  آینده به ضرر سفیدپوستان تغییر کند. 
مشخص نیست که در صورت تحقق چنین ماجرایی و 
افزایش جمعیت رنگین پوستان، چه اتفاقی در انتظار 
آمریکا خواهد بود. طبیعتا جریان نژادپرست سفیدپوست، 
تاب و تحمل تغییر شرایط به ضرر خود را نخواهد داشت. به 
عبارتی، ناآرامی ها و اتفاقات اخیر در اصل نوک کوه یخی 
است که بدنه عظیم آن هنوز زیر آب است. اگر بدبینانه تر به 
ماجرا نگاه کنیم دورنمای وقوع اختلافات و جنگ داخلی 
در آینده در آمریکا، اگر محتمل هم نباشد، لااقل امکان پذیر 
است. جنگ در آمریکا هم پیش زمینه تاریخی دارد و هم این 
که بهانه هایی به مرور در حال رشد هستند. حال سوال 
این است که آیا سیستم حاکم در آمریکا خواهد توانست   
مانع رشد بیشتر این بهانه ها در آینده شود یا نه. اگر کمی 
به احتمالات دیگر بهای بیشتری بدهیم، بحث تک روی 
ایالت ها در موضوعات مختلف یا حتی ساز جدایی زدن 
آن ها تا حدودی شنیده می شود. چنین سناریوهایی الان 
غیرمحتمل و بعید به نظر می رسند اما این که این اتفاقات 
تا چه حد امکان وقوع خواهند داشت، سوالی است که گذر 

زمان می تواند به آن پاسخ دهد.

شریفی- هواپیما پرحادثه ترین مکان برای آلکسی 
ناوالنی، منتقد سرشناس ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه بوده است. ناوالنی که آگوست سال 
گذشته در یک پرواز داخلی روسیه با سم عصبی 
نوویچوک مسموم شده و به کما رفته بود، این بار 
در بازگشت از برلین، پیش از آن که چرخ های 
هواپیمای حامل او در آسمان فــرودگــاه مسکو 
باز شود دستگیر شد. هواپیمای حامل آلکسی 

ناوالنی، ابتدا قرار بود در فرودگاه ونوکووای مسکو 
فــرود بیاید، اما در آخرین لحظات تغییر مسیر 
داد و در فرودگاه بین المللی شرمتیوو در مسکو 
به زمین نشست. خبرنگارانی که در هواپیمای 
حامل ناوالنی از برلین با او همراه بودند، گفته اند 
که خلبان ابتدا ۳0 دقیقه تأخیر به دلیل »مشکل 
فنی« اعلام کرد، اما بعد از آن گفت که هواپیما 
به سمت شرمتیوو در حرکت است و در فرودگاه 

ونوکووا فرود نخواهد آمد. ناوالنی مدت کوتاهی 
قبل از بازداشت گفت: »من می دانم حق با من 
ــدارم«. او به ماموران  است، از هیچ  چیز ترسی ن
امنیت حاضر در فرودگاه گفته بود »مدت طولانی 
منتظر من بودید؟« سازمان زندان های روسیه در 
روزهای اخیر اعلام کرده بود که در صورت بازگشت 
ناوالنی از مراجع قضایی کشور تقاضا خواهد کرد 
حکم بازداشت او را صادر کنند، تهدیدی که مانع او 

نشد تا به کشور خود بازگردد. ناوالنی در کشورش 
پرونده ای گشوده دارد که بر پایه آن در سال ۲01۴ 
به حبس تعلیقی محکوم شده است. این معترض 
روسی بر مبنای محکومیت قبلی اش باید هر ماه 
دو بار خود را به مقامات قضایی معرفی می کرد و 
به او گفته شده بود که چون در مدت اقامتش در 
آلمان نتوانسته خود را معرفی کند، به همین دلیل 
در بازگشت بازداشت می شود. در ماه دسامبر 
گذشته نیز پرونده دیگری با اتهام کلاهبرداری 
علیه ناوالنی در روسیه گشوده شد. این مخالف 
سیاسی ۴۴ ساله در این پرونده متهم شده است 
که ۳۵۶ میلیون روبل )حدود ۳.9 میلیون یورو( 
پول دریافتی برای تشکیلات مبارزه با فسادی که 
خودش ایجاد کرده، برای خودش برداشته است. 
آمریکا، فرانسه، ایتالیا و شارل میشل رئیس شورای 
اروپا خواستار آزادی وی شده اند. با این حال این 
سوال مطرح است که چرا این منتقد مانند رهبر 
مخالفان بلاروس یا ونزوئلا برای مدتی پناهنده یا 

فراری نشده است؟

چهره روز 

دادگــاهــی در کــره جنوبی نایب رئیس شرکت 
سامسونگ، بزرگ ترین سازنده تراشه های حافظه و 
تلفن های هوشمند جهان را به اتهام فساد مالی به دو 
سال و نیم حبس محکوم کرد.لی جی-یونگ، نایب 
رئیس و تصمیم گیرنده اصلی شرکت سامسونگ، 
متهم است که برای دریافت امتیازات از دولت، به 
یکی از دوستان رئیس جمهور سابق کشور رشوه 

داده است.

آلکسی ناوالنی هنگام بازگشت به 

روسیه در فرودگاه مسکو بازداشت شد 

چالش پوتین با  
منتقد مسموم 

قاب بین الملل 

عبور خودروها از گذرگاه مرزی »ابو سمرا« به خاک 
عربستان سعودی پس از رفع محاصره قطر از سوی 

همسایگان عرب/ رویترز و خبرگزاری فرانسه

تحلیل روز

اف بی آی از خودش هم می ترسد! 
مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید آمریکا فردا 
در مقابل ساختمان کنگره در شهر واشنگتن 
دی سی برگزار می شود و همزمان، ساعت به 
ساعت نگرانی های امنیتی مقامات مسئول 
شدت می یابد. در جدیدترین مورد از نگرانی 
های امنیتی، اعلام شد که پلیس فدرال آمریکا، 
۲۵ هزار  اف بی آی مشغول بررسی امنیتی 
نیروی گــارد ملی آمریکاست که بــرای تامین 
امنیت مراسم تحلیف جو بایدن در بیستم ژانویه 
به واشنگتن فرا خوانده شده اند. این موضوع 
نشان مــی دهــد کــه شکاف عمیق سیاسی - 
اجتماعی در آمریکا، به داخل نیروهای نظامی 
و امنیتی این کشور نیز سرایت کرده است. به 
هر حال، بخشی از 7۴ میلیون آمریکایی که در 
انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته آمریکا 
رای دادند، جزو نیروهای نظامی و امنیتی بوده 
اند و قابل انتظار است که گروهی از آنــان نیز 
در زمره معترضان به نتایج انتخابات جنجالی 
پیشین باشند. ضمن این که ترامپ و یارانش طی 
چهار سال گذشته تلاش کردند خود را حامی 
نظامیان و نهادهای امنیتی معرفی و چنین القا 
کنند که با روی کار آمدن رقیب دموکرات، بار 
دیگر روند افزایش بودجه های نظامی - امنیتی 
معکوس شده و فشارهای مالی را متوجه نظامیان 
و خانواده هایشان خواهد کرد. به همین دلیل نیز 
کهنه سربازان آمریکایی و اتحادیه های پلیس 
از جمله بلوک های رای دهنده بودند که در 
انتخابات نوامبر سال گذشته از ترامپ حمایت 
کردند. البته در ادوار گذشته انتخابات در آمریکا 
اتحادیه های  یا  نیز نظامیان، کهنه سربازان 
پلیس، موضع انتخاباتی خود را بیان می کردند و 
جانب یکی از نامزدهای انتخابات را می گرفتند. 
با این حال، عمیق تر شدن شکاف های اجتماعی 
و تشدید درگیری های سیاسی - ایدئولوژیکی در 
آمریکا، بر این جدایی افزود. به همین دلیل نیز 
فرماندهان ارشد ارتش آمریکا طی دو ماه اخیر 
به کرات بر بی طرفی ارتش و حمایت نظامیان 
از نتایج نهایی انتخابات تاکید کردند. حتی 
چند روز پیش نیز رئیس ستاد مشترک ارتش 
به همراه فرماندهان شاخه های اصلی نیروی 
مسلح آمریکا لازم دیدند در یک بیانیه کم سابقه 
و پیش از مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید، 
جو بایدن را چهل و ششمین فرمانده کل قوا 
خطاب کنند تا شاید به اعتراضات و شبهات در 
داخل نیروهای مسلح و دستگاه های اطلاعاتی 
- امنیتی درخصوص انتخابات ریاست جمهوری 
پایان دهند. با این حال، تصمیم به بررسی سوابق 
امنیتی نیروهای گارد ملی مستقر در واشنگتن 
نشان می دهد، حمایت فرماندهان ارشد ارتش 
آمریکا از نتایج انتخابات سال گذشته تضمین 
کننده تبعیت بدنه نیروهای مسلح از انتقال 

قدرت به بایدن نخواهد بود.

کارتون روز 

 حذف عکس نتانیاهو در کنار ترامپ از صفحه 
 ۲1 عربی  اینترنتی  پایگاه  نتانیاهو/  توئیتر 
کاریکاتوری منتشر کرد که در آن نشان می دهد 
ترامپ در حالی که نتانیاهو روی دوشش نشسته 
است، عرق ریزان و به سختی در حال بالا رفتن 
از پله هاست و زمانی که به بالای پله ها می رسد، 

نتانیاهو با یک لگد او را به زمین پرت می کند.

روزنــامــه انگلیسی »مــتــرو«: متاسفیم، تخت  
خالی نیست/ به علت افزایش شمار مبتلایان 
ــژه در  کرونا و شلوغی بخش های مراقبت وی
درمانی  مقامات  انگلیس،  بیمارستان های 

درباره کمبود نیروی انسانی هشدار می دهند.

پیشخوان بین الملل 
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ــد موسسه  ــدی ــتــایــج نــظــرســنــجــی ج ن
آکسیوس- ایپسوس نشان می دهد 8۳ 
درصد از جمهوری خواهان و 78 درصد 
از دموکرات ها و در مجموع 79 درصد 
از مردم آمریکا )از هر پنج نفر چهارنفر( 
معتقدند که این کشور در حال فروپاشی 
ــک هفته  ــه ی اســـت.ایـــن نظرسنجی ک
بعد از حمله هــواداران »دونالد ترامپ« 
کنگره  بــه  آمریکا  فعلی  رئیس جمهور 
انجام شد در واقع منعکس کننده بحران 
هایی است که این کشور با آن ها در زمینه 
همه گیری کرونا ، رکود اقتصادی، جدا 
شدن آمریکای جمهوری خواه و دموکرات ، 
بی عدالتی نژادی و ناآرامی ها در کنگره و 
دومین استیضاح ترامپ دست به گریبان 
است.ایپسوس  یک شرکت تحقیقات 
جهانی بــازار و متخصص در نظرسنجی 
است که مقر اصلی آن در پاریس قرار دارد 
و اکنون به عنوان سومین بنگاه بزرگ 
تحقیقات و نظرسنجی جهان شناخته 
ــن نظرسنجی با همکاری  می شــود .ای
موسسه و وبگاه آمریکایی آکسیوس انجام 
شــده اســت . ۲۲ درصــد دمــوکــرات ها و 
19 درصد افراد مستقل شرکت کننده 

در این نظرسنجی گفتند که آن ها به این 
که آمریکایی هستند افتخار نمی کنند. 
ایــن نظرسنجی همچنین نشان  نتایج 
می دهد 7 درصــد جمهوری خواهان و 
17 درصد آمریکایی ها در کل نیز همین 
نظر را دارند.بر اســاس این نظر سنجی 
حمایت آمریکایی ها از بر کناری ترامپ بعد 
از حمله هواداران وی به کنگره ۵درصد 
افزایش داشته است. بر اساس نتایج این 
نظر سنجی، ۵۶ درصــد از آمریکایی ها 
ــپ از  ــرام ــوری« ت ــ ــاری ف ــن ــر ک ــق »ب ــواف م
ــوی دیگر،درصد  قــدرت هستند.از س
آمریکایی هایی که فکر می کنند کشورشان 
در مسیر نادرست حرکت می کند، این ماه 
بعد از آشوب خشونت بار در کنگره آمریکا 
و در بحبوحه نگرانی ها از خشونت بیشتر 
ــان تحلیف جو بــایــدن، جهش دو  در زم
رقمی داشته است.نظرسنجی روز یک 
شنبه یو اس  ای تودی و دانشگاه سافولک 
نیز نشان مــی دهــد کــه اکــنــون دو سوم 
آمریکایی ها باور دارند که کشورشان راه 
درستی را طی نمی کند و این یک افزایش 
دو رقمی را نسبت به نظرسنجی گذشته در 

ماه دسامبر نشان می دهد.

 79 درصد آمریکایی ها : کشور 
در حال فروپاشی است 

 نظرسنجی »آکسیوس- ایپسوس« نشان می دهد که از هر 5 آمریکایی

 4 نفر معتقدند که کشورشان رو به زوال گذارده و فروپاشی آن حتمی است 


